Diário Oficial

          Eletrônico

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

    N° 721 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 07 de janeiro de 2025

ANO 2025

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002869/2024-5
Nº DO CONTRATO: 020/2020 - DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA
Nº DO ADITIVO: 04
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO E REAJUSTE
CONTRATUAL
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 43.474,92 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.500
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 28/12/2024
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II,  C/C ART.65, AMBOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002884/2024-0
Nº DO CONTRATO: 006/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 03
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.875,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 2 de 7

    Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DO TERMO DE COMODATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002885/2024-4
Nº DO TERMO DE COMPARTILHAMENTO DE CESSÃO: 001/2024
COMODATÁRIO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMODANTE: FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA S/A
OBJETO DO TERMO: CESSÃO NÃO ONEROSA DO LICENCIAMENTO DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE AO SOFTWARE CONSIGFÁCIL
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 05 (CINCO) ANOS, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 184 DA LEI Nº 14.133/21 E ARTIGOS 579 a 585 DO CÓDIGO CIVIL

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 056/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: MILENA RIBEIRO BARBOZA COUTO
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 022/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL:02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: ISMÊNIA CORDEIRO ESPÍNOLA RUFINO
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 3 de 7

    Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 021/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: EVELLYN MONALIZA DE CASTRO
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 024/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MAX EDUARDO SANTOS CASULO
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 054/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: LORENA GUIMARÃES TAVARES DE ANDRADE
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 4 de 7

    Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 027/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: ISABELA CARLA CABRAL DE MEDEIROS
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 026/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: ELLEN CHRISTINNE NUNES FEITOSA
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 019/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: ALÍCIA COELI TARGINO PEREIRA
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 5 de 7

    Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 007/2024
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: NIRLEIDE DANTAS LOPES
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 004/2024
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: DÉBORA REGINA DE SANTANA SILVA
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2024/00456
Nº DO CONTRATO: 005/2024
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: DANIELA ROCHA DOS SANTOS
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.02.062.5158.4630.339004.700
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 6 de 7

    Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002738/2024-7
Nº DO CONTRATO: 023/2022 – DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: RM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
Nº DO ADITIVO: 03
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 30/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002870/2024-8
Nº DO CONTRATO: 008/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002911/2024-3
Nº DO CONTRATO: 041/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA ME
OBJETOS DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 19.332,00 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 7 de 7

    Publicação: Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002782/2024-6
Nº DO CONTRATO: 042/2023
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 02
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: JR COMÉRCIO DE UTILIDADES EIRELI
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.343,11 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002868/2024-0
Nº DO CONTRATO: 021/2022 – DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Nº DO ADITIVO: 04
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
PRAZO DE VIGÊNCIA: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 31/12/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500(COMBUSTÍVEL) E 14101.03.122.5046.4216.339039.500 (TAXA
DE ADMINISTRAÇÃO)
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2025-01-07T19:45:32-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492